

Lwów, dnia 10. grudnia 1901.

Alex 53

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie pokrycia przekroczenia w kosztach budowy szpitala sokalskiego.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą z dnia 8. lipca 1901 przekazał Wysoki Sejm petycję Rady powiatowej w Sokalu, o udzielenie zasiłku na pokrycie nadwyżki kosztów budowy szpitala Wydziałowi krajowemu do zaopiniowania i przedstawienia wniosku. — W wykonaniu powyższego polecenia Wydział krajowy przedkłada Wysokiemu Sejmowi następujące sprawozdanie:

Ogólny koszt budowy szpitala sokalskiego wynosił kwotę 161.734 K. 70 gr. a ponieważ preliminowano na ten cel tylko kwotę 141.000 K., okazuje się przekroczenie 20.730 K. 70 gr.; po potrąceniu zaś nadwyżki dochodów wydanych ponad kwotę preliminarza z procentu od chwilowej lokacji funduszów budowy w kwocie 767 K. 50 h., wynosi właściwy niedobór 19.967 K. 20 h.

Powyższe przekroczenie w kosztach budowy winno być przez powiat sokalski pokryte, gdyż Wysoki Sejm uchwałą z dnia 3. lutego 1898, upoważniając Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki w kwocie 23.000 zł. na pokrycie udziału kraju w kosztach budowy szpitala sokalskiego, zaznaczył wyraźnie pod punktem c) uchwały, że „brakującą kwotę dostarczy Rada powiatowa sokalska z własnych funduszów.“

Zamknięcie rachunków budowy i kolaudacya wykazały, że preliminarz budowy był nader nisko obliczony, nie uwzględniał wielu koniecznych dla szpitala urządzeń, a przeważna część przekroczenia (16.500) K., użyta została na roboty nadkosztorysowe uskutecznione na żądanie komitetu budowy. Cała budowa pomimo tak znacznego stosunkowo przekroczenia wcale oszczędnie została przeprowadzoną, gdyż przy wykonaniu budowy natrafiono na znaczne a nieprzewidziane trudności terenowe, które koszt jej zwiększyły.

Gdy Wydział powiatowy przyczynił się już do kosztów budowy szpitala w równej mierze jak fundusz krajowy, zatem kwotą 46000 koron, a pokrycie całego przekroczenia byłoby nad siły powiatu, obciążonego i tak już 35% dodatkiem do podatków, Wydział krajowy wnosi :

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia dodatkowej pożyczki w kwocie 10.000 koron, na pokrycie przekroczenia w kosztach budowy szpitala sokalskiego, pod warunkiem, że reszta tego przekroczenia przez powiat z własnych funduszków pokrytą zostanie.

Z Rady Wydziału krajowego Król. Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy :

A. Potocki w. r.

Sprawozdawca :

Dr. Stanisław Dąbski w. r.

Członek Wydziału krajowego.